

第113期 第2四半期決算の概要

第2四半期連結貸借対照表

(平成21年9月30日現在)

(単位：百万円)

資産の部		負債の部	
流動資産	1,177,864	流動負債	1,159,513
現金預金	112,000	支払手形・工事未払金等	493,062
受取手形・完成工事未収入金	504,621	短期借入金	239,533
営業投資有価証券	23,360	コマースナル・ペーパー	66,000
販売用不動産	101,099	1年内償還予定の社債	20,200
未成工事支出金	111,721	未成工事受入金	145,029
開発事業支出金	136,623	引当金	20,502
その他のたな卸資産	14,474	その他	175,184
その他	178,846	固定負債	394,815
貸倒引当金	△ 4,883	社債	70,000
固定資産	640,860	長期借入金	179,309
有形固定資産	335,566	退職給付引当金	60,666
土地	195,327	その他	84,840
その他	140,239	負債合計	1,554,328
無形固定資産	9,609	純資産の部	
投資その他の資産	295,685	株主資本	212,084
投資有価証券	215,159	資本金	81,447
その他	102,245	資本剰余金	49,485
貸倒引当金	△ 21,719	利益剰余金	96,255
		自己株式	△ 15,102
		評価・換算差額等	45,191
		その他有価証券評価差額金	29,447
		繰延ヘッジ損益	△ 1,199
		土地再評価差額金	25,548
		為替換算調整勘定	△ 8,605
		少数株主持分	7,119
		純資産合計	264,396
資産合計	1,818,725	負債純資産合計	1,818,725

第2四半期連結損益計算書

(平成21年4月1日から平成21年9月30日まで)

(単位：百万円)

売上高	758,797	
完成工事売上高	70,794	829,591
売上原価	712,726	
完成工事原価	61,201	773,927
売上総利益	46,071	
完成工事総利益	9,592	55,663
開発事業等総利益		42,473
販売費及び一般管理費		13,190
営業利益		
営業外収益		
受取配当金	2,480	
開発事業関連違約金収入	4,000	
その他	4,674	11,155
営業外費用		
支払利息	4,136	
その他	2,314	6,451
経常利益		17,894
特別利益		
固定資産売却益	309	
投資有価証券売却益	532	
貸倒引当金戻入額	474	1,315
特別損失		
投資有価証券評価損	591	
その他	193	784
税金等調整前四半期純利益		18,425
法人税、住民税及び事業税	3,900	
法人税等調整額	4,406	8,307
少数株主利益		531
四半期純利益		9,586

第2四半期連結キャッシュ・フロー計算書の要旨

(平成21年4月1日から平成21年9月30日まで)

(単位：百万円)

営業活動によるキャッシュ・フロー	△ 57,836
投資活動によるキャッシュ・フロー	△ 12,181
財務活動によるキャッシュ・フロー	27,588
現金及び現金同等物に係る換算差額	1,635
現金及び現金同等物の減少額	△ 40,793
現金及び現金同等物の期首残高	151,412
現金及び現金同等物の四半期末残高	110,618

第2四半期貸借対照表の要旨

(平成21年9月30日現在)
(単位：百万円)

資産の部		負債の部	
流動資産	886,246	流動負債	928,307
現金預金	72,578	支払手形・工事未払金等	413,897
受取手形・完成工事未収入金	426,314	短期借入金	149,114
営業投資有価証券	23,360	コマーシャル・ペーパー	66,000
販売用不動産	32,382	1年内償還予定の社債	20,000
未成工事支出金	88,955	未成工事受入金	121,986
開発事業等支出金	94,228	完成工事補償引当金	3,405
その他	150,891	工事損失引当金	16,720
貸倒引当金	△ 2,464	その他	137,184
固定資産	587,946	固定負債	311,377
有形固定資産	234,324	社債	70,000
無形固定資産	5,243	長期借入金	116,577
投資その他の資産	348,378	退職給付引当金	55,647
投資有価証券	261,360	関係会社事業損失引当金	6,839
その他	104,838	その他	62,313
貸倒引当金	△ 17,819	負債合計	1,239,685
		純資産の部	
		株主資本	180,605
		資本金	81,447
		資本剰余金	49,485
		利益剰余金	64,366
		自己株式	△ 14,692
		評価・換算差額等	53,901
		その他有価証券評価差額金	29,472
		繰延ヘッジ損益	△ 656
		土地再評価差額金	25,084
		純資産合計	234,506
資産合計	1,474,192	負債純資産合計	1,474,192

第2四半期損益計算書の要旨

(平成21年4月1日から平成21年9月30日まで)
(単位：百万円)

売上高		
完成工事高	633,537	
開発事業等売上高	15,650	649,187
売上原価		
完成工事原価	597,074	
開発事業等売上原価	13,552	610,626
売上総利益		
完成工事総利益	36,463	
開発事業等総利益	2,097	38,560
販売費及び一般管理費		28,385
営業利益		10,175
営業外収益		9,728
営業外費用		4,828
経常利益		15,075
特別利益		1,546
特別損失		723
税引前四半期純利益		15,897
法人税等		7,802
四半期純利益		8,095